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Protokół Nr XXXII/2021 

z sesji Rady Powiatu w Kluczborku  

w dniu  21 czerwca 2021 r. 

 

XXXII Sesję Rady Powiatu w Kluczborku w trybie hybrydowym otworzył  

o godz. 1200  Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Olech, który przywitał wszystkich 

radnych, oraz osoby obecne na sali.  

Następnie Przewodniczący stwierdził, że w dniu dzisiejszym  podejmowane  uchwały 

będą prawomocne, gdyż obecnych na dzisiejszej sesji jest 16 radnych. 

 

Kolejno Przewodniczący Rady poddał porządek obrad pod głosowanie: 

 

1.Sprawy porządkowo-organizacyjne: 

1.1/otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 

1.2/zatwierdzenie porządku obrad, 

1.3/zatwierdzenie protokołu z XXX Sesji Rady Powiatu w Kluczborku.  

1.4/ zatwierdzenie protokołu z XXXI Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Kluczborku. 

2.Raport o stanie Powiatu Kluczborskiego w 2020 roku: 

2.1 Rozpatrzenie raportu o stanie Powiatu Kluczborskiego w 2020 roku, 

2.2. Debata nad raportem o stanie Powiatu Kluczborskiego w 2020 roku, 

2.3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Kluczborku wotum 

zaufania. 

3. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd 

Powiatu . 

w Kluczborku sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok. 

4. Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Powiatu. 

w Kluczborku za 2020 rok. 

5. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Komisję 

Rewizyjną wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Kluczborku za 2020 rok. 

6. Podjęcie uchwał: 

6.1/ w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu wraz ze sprawozdaniem 

finansowym Powiatu Kluczborskiego za 2020 rok 

6.2/ w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu  

za rok 2020  

6.3/ w sprawie zatwierdzenia rocznego skonsolidowanego bilansu Powiatu Kluczborskiego za 

2020 rok 

6.4/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 

2021. 

6.5/ w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

7. Przyjęcie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu za okres od 10.05.2021 r. do  

18.05.2021 r. 

8.Wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad. 

 

W związku z brakiem uwag do przedstawionego porządku obrad Przewodniczący zarządził 

głosowanie nad proponowanym porządkiem: 
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Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Maciej Sitek, Marcin Michalski, Celina Zając, Artur Nowak, Wojciech Smolnik, Andrzej 

Olech, Jarosław Przybył, Jakub Goliński, Lesław Czernik, Robert Wietrzyk, Mariusz 

Pieńkowski, Damian Buła, Ryszard Okaj, Zdzisław Pelc, Teresa Wróbel, Andrzej Butra 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (3) 

Magdalena Durecka, Przemysław Panicz, Piotr Pośpiech 

 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił protokół z XXX Sesji Rady Powiatu,  

do którego radni nie wnieśli żadnych zapytań i w związku z czym Przewodniczący Rady 

przeprowadził elektroniczne głosowanie. Radni zatwierdzili protokół z XXX Sesji Rady 

Powiatu. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Marcin Michalski, Artur Nowak, Andrzej Butra, Celina Zając, Wojciech Smolnik, Jakub 

Goliński, Robert Wietrzyk, Andrzej Olech, Jarosław Przybył, Damian Buła, Ryszard Okaj, 

Lesław Czernik, Teresa Wróbel, Maciej Sitek, Zdzisław Pelc, Mariusz Pieńkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (3) 

Magdalena Durecka, Przemysław Panicz, Piotr Pośpiech 

 

Kolejno zatwierdzony został protokół z XXXI Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu  

w Kluczborku. Radni nie wnieśli uwag do protokołu. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Marcin Michalski, Maciej Sitek, Artur Nowak, Jarosław Przybył, Andrzej Butra, Andrzej 

Olech, Damian Buła, Jakub Goliński, Ryszard 

Okaj, Lesław Czernik, Robert Wietrzyk, Teresa Wróbel, Wojciech Smolnik, Mariusz 

Pieńkowski, Zdzisław Pelc, Celina Zając 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (3) 

Magdalena Durecka, Przemysław Panicz, Piotr Pośpiech. 

 

 

Do punktu 2.1. porządku obrad 

Przewodniczący Rady Przeszedł do kolejnego punktu z porządku dotyczącego Raportu  

o stanie Powiatu Kluczborskiego w 2020 roku. 

 

Do punktu 2.2  porządku obrad 

Przewodniczący Rady przeszedł do punktu związanego z debatą nad Raportem o stanie 

Powiatu Kluczborskiego w 2020 roku. Głos zabrał Pan Starosta Mirosław Birecki, który 

powiedział, że temat ten omawiany był na wspólnej komisji. Rok 2020 był drugim rokiem 

obowiązywania programu postępowania naprawczego. Pomimo trudnej sytuacji w kraju 

związanej nie tylko z pandemią COVID-19, dzięki prowadzonej polityce oszczędnościowej 
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Powiat Kluczborski w pełni odzyskał płynność finansową. Zobowiązania regulowane są na 

bieżąco. W 2020 roku Powiat nie wspomagał się żadnymi kredytami w rachunku bieżącym. 

Rok 2021 będzie ostatnim rokiem programu naprawczego. Na koniec roku 2020  

Powiat posiadał ponad 3 mln zł wolnych środków, co świadczy o tym, że Powiat zmierza  

w dobrym kierunku. Kolejno głos zabrał radny Damian Buła, który zapytał, jak bardzo ta 

pożyczka Rządu Prawa i Sprawiedliwości i Ministerstwa Finansów przyczyniła się do 

poprawy finansowej sytuacji Powiatu Kluczborskiego oraz czy ta pożyczka uratowała Powiat 

Kluczborski? Pan Starosta odpowiedział, że pożyczka ta uratowała Powiat przed zapaścią 

finansową i nie ma wątpliwości co do tego. Dzięki wspólnej pracy udało się pozyskać tę 

pożyczkę. Jeśli chodzi o koszt obsługi zadłużenia to w 2019 roku było to na poziomie ponad  

3 mln zł, a w 2021 jest to 1 mln zł. Inni radni nie zabrali głosu debacie. 

  

Do punktu 2.3 porządku obrad 

Przewodniczący przeszedł do omówienia projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi 

Powiatu w Kluczborku wotum zaufania. Radni nie wnieśli zapytań do projektu i w wyniku 

głosowania podjęli Uchwałę Nr XXXII/216/2021 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu  

w Kluczborku wotum zaufania. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Maciej Sitek, Artur Nowak, Robert Wietrzyk, Ryszard Okaj, Zdzisław Pelc, Jarosław Przybył, 

Lesław Czernik, Mariusz Pieńkowski, Wojciech Smolnik, Andrzej Olech 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Andrzej Butra, Jakub Goliński, Celina Zając, Teresa Wróbel, Damian Buła, Marcin Michalski 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (3) 

Magdalena Durecka, Przemysław Panicz, Piotr Pośpiech 

 

 

Do punktu 3 porządku obrad 

Radni zapoznali się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Powiatu Kluczborskiego za 2020 r. Pani Skarbnik odczytała treść Uchwały  

nr 139/2021 z dnia 30 kwietnia 2021 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Opolu w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu 

Kluczborskiego za 2020 r.  Powyższa opinia RIO jest opinią pozytywną z uwagami.  

 

 

Do punktu 4 porządku obrad 

Kolejno radni zapoznali się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 

Zarządowi Powiatu w Kluczborku za 2020 r. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan 

Damian Buła odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 25 maja 2021 r. o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu w Kluczborku za 2020 rok. Komisja Rewizyjna 

zaopiniowała pozytywnie z uwagami wykonanie budżetu Powiatu Kluczborskiego za 2020 r., 

w obecności 5 członków Komisji, 3 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących. Komisja 

przeanalizowała uwagi zawarte w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 r. i zawnioskowała do Zarządu Powiatu  

o uwzględnienie powyższych uwag w kolejnych sprawozdaniach.  

Komisja Rewizyjna wnioskuje do Wysokiej Rady o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2020 r. 
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Do punktu 5 porządku obrad 

Następnie radni zapoznali się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium za 2020 r. . Przewodniczący Komisji  

Rewizyjnej Pan Damian Buła odczytał treść uchwały RIO  

Nr 210/2021 z dnia 10 czerwca 2021 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Opolu w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

absolutorium za 2020 r. Powyższy wniosek Komisji Rewizyjnej został zaopiniowany 

pozytywnie przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 

 

 

Do punktu 6.1 porządku obrad 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu wraz ze sprawozdaniem finansowym 

Powiatu Kluczborskiego za 2020 rok. Radni nie wnieśli zapytań do powyższego projektu 

 i Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie.   

Radni podjęli Uchwałę Nr XXXII/217/2021 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  

z wykonania budżetu wraz z sprawozdaniem finansowym Powiatu Kluczborskiego za 2020 r. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Artur Nowak, Jarosław Przybył, Maciej Sitek, Robert Wietrzyk, Wojciech Smolnik, Mariusz 

Pieńkowski, Lesław Czernik, Ryszard Okaj, Zdzisław Pelc, Andrzej Olech 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Jakub Goliński, Teresa Wróbel, Marcin Michalski, Celina Zając, Damian Buła 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (4) 

Andrzej Butra, Magdalena Durecka, Przemysław Panicz, Piotr Pośpiech 

 

Do punktu 6.2 porządku obrad 

Kolejno Przewodniczący przedstawił projekt w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu z tytułu wykonania budżetu za rok 2020. Radni nie wnieśli zapytań do powyższego 

projektu, w związku z czym Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni w wyniku głosowania podjęli Uchwałę Nr XXXII/218/2021 w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za rok 2020. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Maciej Sitek, Robert Wietrzyk, Artur Nowak, Jarosław Przybył, Wojciech Smolnik, Andrzej 

Olech, Ryszard Okaj, Lesław Czernik, 

Mariusz Pieńkowski, Zdzisław Pelc 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Jakub Goliński, Celina Zając, Teresa Wróbel, Marcin Michalski, Damian Buła 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (4) 

Andrzej Butra, Magdalena Durecka, Przemysław Panicz, Piotr Pośpiech 
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Do punktu 6.3 porządku obrad 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił radnym kolejny projekt z porządku obrad. 

Radnie nie wnieśli zapytań do powyższego projektu i podjęli Uchwałę Nr XXXII/219/2021  

w sprawie zatwierdzenia rocznego skonsolidowanego bilansu Powiatu Kluczborskiego  

za 2020 rok.  

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Robert Wietrzyk, Maciej Sitek, Mariusz Pieńkowski, Andrzej Olech, Artur Nowak, Wojciech 

Smolnik, Lesław Czernik, Jarosław Przybył, Zdzisław Pelc, Ryszard Okaj 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Jakub Goliński, Teresa Wróbel, Marcin Michalski, Celina Zając, Damian Buła 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (4) 

Andrzej Butra, Magdalena Durecka, Przemysław Panicz, Piotr Pośpiech 

 

Do punktu 6.4 porządku obrad  

Przewodniczący Rady przestawił Wysokiej Radzie kolejny projekt z porządku, który dotyczył 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 

2021. O głos poprosił Pan Starosta, który powiedział, że  Powiat w dalszym ciągu szuka 

wsparcia ze środków zewnętrznych na rożnego rodzaju projekty. Ostatnio udało się pozyskać 

dofinansowanie na strzelnicę wirtualną, która będzie mieścić się w LO przy ul. Mickiewicza. 

Będzie tam możliwe zorganizowanie profesjonalnego szkolenia strzeleckiego, udało się 

pozyskać dofinansowanie w wysokości prawie 140 tys. zł. Następnie udało się pozyskać 

darowiznę od jednej z firm, w wysokości 40 tys zł. dla ZS nr 2 CKU w Kluczborku na remont 

bramy. Kolejno pozyskane zostały środki na remont świetlika w LO przy ul. Mickiewicza  

w Kluczborku, również w wysokości 40 tys. zł.   

 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Radni podjęli Uchwałę Nr XXXII/220/2021 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2021.  

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jarosław Przybył, Robert Wietrzyk, Andrzej Olech, Maciej Sitek, Jakub Goliński, Zdzisław 

Pelc, Lesław Czernik, Mariusz Pieńkowski, Ryszard Okaj, Wojciech Smolnik, Artur Nowak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Celina Zając, Marcin Michalski, Damian Buła, Teresa Wróbel 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (4) 

Andrzej Butra, Magdalena Durecka, Przemysław Panicz, Piotr Pośpiech 

 

Do punktu 6.5 porządku obrad 

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej. Radni nie wnieśli zapytań do projektu, w związku z tym, 

Przewodniczący rozpoczął głosowanie.  

Radni podjęli Uchwałę Nr XXXII/221/2021 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej. 
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Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Maciej Sitek, Artur Nowak, Jarosław Przybył, Mariusz Pieńkowski, Robert Wietrzyk, 

Andrzej Olech, Lesław Czernik, Ryszard Okaj, Zdzisław Pelc, Wojciech Smolnik 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Jakub Goliński, Celina Zając, Teresa Wróbel, Marcin Michalski, Damian Buła 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (4) 

Andrzej Butra, Magdalena Durecka, Przemysław Panicz, Piotr Pośpiech 

 

 

Do punktu 7 porządku obrad 

Radni nie wnieśli zapytań do przedstawionego sprawozdania z działalności  Zarządu Powiatu 

za okres od 10.05.2021 r. do 18.05.2021 r. i w wyniku głosowania przyjęli powyższe 

sprawozdanie.  

 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Mariusz Pieńkowski, Jarosław Przybył, Maciej Sitek, Robert Wietrzyk, Andrzej Olech, Artur 

Nowak, Lesław Czernik, WojciechSmolnik, Ryszard Okaj, Zdzisław Pelc 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Jakub Goliński, Celina Zając, Marcin Michalski, Damian Buła, Teresa Wróbel 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (4) 

Andrzej Butra, Magdalena Durecka, Przemysław Panicz, Piotr Pośpiech 

 

 

Do punktu 8 porządku obrad 

W wolnych wnioskach głos zabrał Pan Starosta, który podziękował wszystkim za 

dotychczasową współpracę oraz radnym za udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu za 

2020 rok. Rok był ciężki, nie tylko ze względu na pandemię COVID-19, mimo to, rok 

budżetowy dla Powiatu zakończył się dobrze. Głos zabrał Przewodniczący Rady, który 

pogratulował Panu Staroście i podziękował wszystkim radnym za owocną współpracę, której 

efektem jest stabilizacja finansów Powiatu. Następnie głos zabrał radny Damian Buła, który 

powiedział, że należy podziękować również Ministerstwu Finansów, partii Prawo  

i Sprawiedliwość za udzielenie pożyczki rządowej, która uratowała Powiat Kluczborski. 

Kolejno głos zabrał Pan Starosta, który odniósł się  sytuacji szpitala PCZ S.A. w Kluczborku. 

Obecnie trwa budowa łącznika, jest to inwestycja zabezpieczona ze środków zewnętrznych. 

Szpital otrzymał też dofinansowanie na dostosowanie łóżek na ZOL, bo jeśli wszystko 

pójdzie zgodnie z planem to po zakończeniu budowy będzie reorganizacja oddziałów 

szpitalnych i w jednym z budynków będą łóżka dla pacjentów opieki długoterminowej. 

Wynik szpitala za rok poprzedni to ok. 1,5 mln zł straty, co na tle innych szpitali nie jest 

bardzo złym wynikiem. Temat ochrony zdrowia jest ciężkim tematem, aby się coś zmieniło 

musi zająć się tym twardą ręką Ministerstwo Zdrowia. Cały czas prowadzone są rozmowy  

z lekarzami związane z odwieszeniem oddziału wewnętrznego. Inne oddziały funkcjonują 

prawidłowo. W sąsiednim powiecie namysłowskim, od października zawieszony jest oddział 

pediatryczny, neonatologia i położnictwo. Na dzień dzisiejszym nic nie wskazuje na to, że to 

zostanie odwieszone. Jeśli chodzi o powiat oleski i porody, to są średnio 2 dziennie. Jest to 

znak czasu, że na całe województwo opolskie nie potrzeba już tyle porodówek ile kiedyś.  
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Następnie Pan Przewodniczący Rady podziękował również radnym Gminy Kluczbork, za 

wsparcie dla szpitala. Głos zabrał Pan Starosta, który powiedział, że w tym roku Gmina 

Kluczbork wsparła szpital kwotą 500 tys. zł. Powiat Kluczborski  

w kadencji 2014-2018 wsparł szpital kwotą ok. 200 tys. zł. Natomiast w obecnej kadencji 

Powiat wsparł szpital kwotą 2,4 mln zł. Powiat stwarza warunki do tego, aby szpital mógł się 

rozwijać. Głos zabrał radny Damian Buła, który powiedział, że w lipcu br. na konwecie 

Prawa i Sprawiedliwości przekaże uwagi dotyczące służby zdrowia w Powiecie jeśli będzie 

taka możliwość Ministrowi Zdrowia.  

 

Do punktu 9 porządku obrad 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował wszystkim 

zebranym za udział w obradach i o godz. 13:00 zamknął XXXII Sesję Rady Powiatu  

w Kluczborku. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

                                                                  Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                        w Kluczborku  

                                                         Andrzej Olech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Małgorzata Gulanowska  


